
CUENTA PÚBLICA 2020
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

Centro de Investigaciones Biológicas del Noroeste, S.C.Ente Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

794,407,201 794,407,201Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2019

699,923,226 699,923,226Aportaciones

94,483,975 94,483,975Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-661,254,794 -86,983,963 -748,238,757Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2019

-86,983,963 -86,983,963Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-661,254,794 -661,254,794Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

74,267,967 74,267,967Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2019

0 0Resultado por Posición Monetaria

74,267,967 74,267,967Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

794,407,201 -661,254,794 -86,983,963 74,267,967 120,436,411Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2019

16,471,117 16,471,117Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2020

0 0Aportaciones

16,471,117 16,471,117Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-86,983,963 66,472,291 -20,511,672Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2020

-20,511,672 -20,511,672Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-86,983,963 86,983,963 0Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2020

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

810,878,318 -748,238,757 -20,511,672 74,267,967 116,395,856Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2020

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. ALFREDO ORTEGA RUBIO
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: L.C. MARTHA VERÓNICA GONZALEZ VELÁZQUEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
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